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Ansvarige utgivaren har ordet….. 

Det är med stor glädje och tillfredställelse 
som jag nu kan konstatera, att mina far-

hågor i senaste numret av Tumba-Kamraten 
inte infriats.

Idrottsalliansens styrelse har beslutat att 
fortsätta utgivningen av tidningen i tradi-
tionell form tills vidare. Detta behöver dock 
inte innebära, att en digital version inte blir 
en realitet så småningom.

Men som jag också skrev i december, 
ingen tidning utan en redaktör. Därför är det 

speciellt roligt, att styrelsen lyckats enga-
gera ishockeyprofilen Ulf Abrahamsson att 
ta uppdraget som redaktör åtminstone under 
det här året.

Jag är den förste att önska Ulf lycka till 
och kommer att stödja honom i denna min 
roll som ansvarig utgivare.

Slutligen är det min förhoppning, att Ni 
alla stödjer Ulf i hans arbete och håller ma-
nustider och bidrar med trevliga artiklar och 
inte minst bilder.

Hälsningar
Lars Sjöberg
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Fotbollklubben
"För oss är glädjen rund och fotbollen färglös" skrev Fotbollklubbens ordförande 
Johan Goike i förra numret av Tumba-Kamraten. Den största framgången 2013 lig-
ger inte i huvudsak på det sportsliga planet utan mer på organisationen och arbetet 
runt arbetet mot rasism.

Stipendier och utmärkelser
Vad ovan sagts har på ett mycket konkret 
sätt bevisats, då klubben representerad ge-
nom Christian Ramn,    Henrik Sjöberg, Eva 
Sjöblom-Gubbins och Lars Sjöberg den 3:e 
februari i Eric Ericsonhallen på Skeppshol-
men fick mottaga Teskedsordens stipendium 
på 50.000 kr och diplom.

Motiveringen löd - Kamratföreningen 
IFK Tumba Fotbollklubb som med sin årliga 

turnering Tumbakicken - som i år drog drygt 
1200 spelare - aktivt arbetar mot främlings-
fientlighet och mobbning under mottot "Ge 
rasismen rött kort".

Ytterligare bevis är utnämningen av Fot-
bollklubben till "Årets  IFK-förening". Det 
är IFK Centralorganisation, paraplyorgani-
sation för c:a 90.000 medlemmar och 290 
IFK-föreningar i Sverige och Finland, som 
utser årets förening. Priset började delas 

515

Forts nästa sida

Vi är överallt 
Målvaktsträning med Magnus Hedman, Landslagets Fotbollsskola, A-laget, Junior-
laget, Aroscupen, Sandviksbadet, Tumbakicken - ”Ge rasismen rött kort”, Almeda-
len och på en brevlåda i Sörmland.

En varm härlig fredagskväll uppe på Stor-
vretens IP fick IFK Tumba Fotboll besök 

av den förre landslagsmålvakten Magnus 
Hedman.

18 målvakter med ledare från IFK Tumba 
och Pappas Pojkar deltog i en utbildning, 
som Magnus skapat för att sätta målvakten 
i centrum.

Han har haft en otroligt framgångsrik 
karriär och inte minst varit målvakt för vårt 
svenska fotbollslandslag.

Magnus har haft proffskontrakt med klub-
bar som AIK, Celtic, Coventry och Chelsea 
m.fl., så att han besitter en enorm kunskap är 
det inga tvivel om. Och att få tillgång till den 
är få förunnat.

Detta blev otroligt uppskattat av såväl 
målvakter som ledare och även av föräldrar. 

2,5 timmes praktiska övningar med teori 

inblandat gjorde succé.
Magnus delade med sig av sina erfarenhe-

ter som målvakt i Premier League och lands-
laget. Han svarade på massor av frågor om 
kost, träning, vila m.m.

Våra unga målvakter lyssnade ivrigt, då 
Magnus delade ut sina tips och kunskaper.

Nu har vi fått lite tips och saker att öva på

Målvaktsträning med Magnus Hedman. Foto Tomas Berg

 }
Magnus Hedman. Foto Tomas Berg

Henrik Sjöberg och Christian Ramn Fotbollklubbens 
mottagare av Teskedsordens stipendium.

Fastighetsbyråns Ungdomsstipendiat Josef Saade.
Foto: Lars Sjöberg
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ut 1987, då det var de blåvita änglarna från 
IFK Göteborg, som förärades utmärkelsen. 
Det kommer att delas ut under Tumbakick-
en i oktober.

Motiveringen lyder "IFK Tumba Fotboll 
har arrangerat ungdomsturneringen Tum-
bakicken för flickor och pojkar födda 2001 
till 2007. De har genomfört denna turnering 
under mottot "Ge rasismen rött kort" med 
stöd av bl.a. Botkyrka kommun, Unesco och 
ett flertal sponsorer. Med detta har de inte 
bara satt IFK Tumba Fotboll utan hela IFK-
rörelsen på kartan och på ett utmärkt sätt 
stärkt varumärket IFK Tumba Fotboll och IF 
Kamraterna. Föreningens arbete mot rasism 
har gett ett stort genomslag och arbetet har 
2012-2013 premierats genom erhållande av 
ett antal utmärkelser och priser.

Tumbakicken har hos allmänheten och 
massmedia på lokal nivå fått IFK:s namn, 
emblem och färger att förknippas med ett 
positivt idrottsligt och socialt arbete".

Utmärkelserna har fått publicitet såväl i 
lokalpress som i vecko- och månadstidning-
ar och på Facebook.

På individnivå tilldelades vid handbolls-
derbyt Tumba-Skånela den 8 mars Josef 
Saade Fastighetsbyråns Ungdomsstipendi-
um på 5.000 kr och diplom med motiveringen 
"En spelare med hög tränings- och matchnär-
varo bl.a. i klubbens lag i Juniorallsvenskan. 
Hög lojalitet med ambition att utvecklas så-
väl som spelare, ledare och domare." 

Något att tänka på för alla lagspelare både 
på och utanför plan som önskar gå långt.

Årsmötet
Den 11 mars höll klubben sitt årsmöte. 
När man blickade ut över församlingen, 
kunde man inte tro, att detta var "Årets IFK-
förening". Där satt 12 själar, varav 6 
styrelseledamöter. Varför lockar ett årsmö-
te så få medlemmar? Här beslutas inte bara 
om de personer, som ska leda verksamhe-
ten, utan kanske främst om dess inriktning 
och de ekonomiska ramar, som ska gälla det 
närmaste året. Hoppas de frånvarande är 
medvetna om, att nu gäller de beslut, som ta-
gits i demokratisk anda, och det går inte att 

i efterhand komma och klaga eller ställa nya 
krav.

Styrelsen beviljades ansvarsfrihet, och 
Johan Goike valdes till ordförande i ytterli-
gare ett år. Tidigare adjungerade ledamoten 
Daniel Ax blev suppleant och Per Jansson ny 
revisorssuppleant. Roligt var, att klubbens 
domaransvariga Amanda Haverinen ville 
ställa upp i Valberedningen. En ung ambiti-
ös tjej. Mer av detta!

Tack till mötesordförande Charles Nils-
son, som traditionsenligt ledde årsmötet och 
gav historiska återblickar med glimten i ögat.

A-laget och Juniorerna
A-laget degraderades förra säsongen till 
div 5, men målet är att ta steget tillbaka till 
div 4, vilket innebär första eller andra plats 
i serien. Ny coach är Tomas Berg, och som 
lagledare fortsätter Roberto Maiorana.

Säsongen kan sägas redan ha börjat med 
matcher i Stockholm Cup. Tyvärr blev det 
förlust i åttondelsfinal mot Rinkeby United 
FC med 3-0. Detta sedan motståndarna, som 
spelar i div 7, satt sina två bonusstraffar.

Ett träningsläger genomförs 3-6 april i 
Saeby i Danmark.

Juniorerna fortsätter spelet i Juniorall-
svenskan mot kvalificerat motstånd. 

Hoppas såväl A-lagets som Juniorernas 
hemmamatcher på Storvretens IP kan locka 
Dig till besök. Vid hemmamatcherna är vår 
servering Caffan öppen, och det är fri entré.

Program se nedan
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Sommarläger - tjejsatsning
Många trodde säkert, att Dam-EM förra 
sommaren i Sverige skulle leda till ett ökat 
fotbollsintresse bland landets tjejer. Men 
varken i Stockholmsdistriktet eller i Tumba 
Fotboll har vi kunnat märka något av detta. 
Därför är en satsning på tjejer något som pri-
oriteras i den verksamhetsplan, som klubben 
beslutade om på årsmötet. 

Tillsammans med Botkyrkabyggen 
arrangerar klubben ett sommarläger på Stor-
vretens IP för och med tjejer som ledare/
tränare. Det äger rum under tiden 15 till 19 
juni, och riktar sig till flickor 7-12 år och av-
giften är endast 100 kr.

Anmälan senast den 15 maj till kansliet@
tumbafotboll.nu.

Caffan och Sandviksbadet
Klubbens cafeteria i Storvreten drabbades 
tyvärr under 2013 av återkommande inbrott 
med förstörelse och vandalism. Därför kom-
mer den endast att vara öppen på lördagar 
och söndagar och vid seriematcher under det 
här året.

Förra sommaren fick föreningen möjlig-
het att driva kiosken på Sandviksbadet i ett 

sommarstugeområde utanför Grödinge. Ki-
osken var mycket välbesökt och fick positiv 
respons av kunderna för hur den sköttes och 
för det utbud som erbjöds. Beslut har nu ta-
gits, att föreningen ska driva kiosken även 
under sommaren 2014.

Kansliet
Vår kanslist sedan många år Ralph Agnestam 
är fortsatt sjukskriven för att kunna reparera 
sina axlar och knän. Under tiden vikarierar 
Tommy Rajala. Om Du har frågor om fotboll 
i allmänhet och Tumba Fotboll i synnerhet 
ringer Du Tommy på telefon 08-530 361 00 
eller mailar till kansliet@tumbafotboll.nu.

Till sist uppmanas att Du bokar årets 
höjdpunkt Tumbakicken under mottot "Ge 
rasismen rött kort", som äger rum 17-19 ok-
tober.

Nu önskar vi alla läsare en skön vår. När 
vi hörs nästa gång, är det förhoppningsvis 
sommar, och fotbollssäsongen har nästan 
hunnit halvvägs.

Kulan i luften! Vi ses på Storvreten till 
träning, match och gemenskap!

/Lars Sjöberg

"Vart Du än kommer i världen och hittar en fotboll, vet alla vad man ska göra, det är ett universellt språk. Fotboll li-
rar vi tillsammans oavsett härkomst, inkomst, ålder eller hudfärg". Artikelförfattaren spelar fotboll i öknen i Namibia. 
Foto: Anne-Marie Wiederholm
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Medaljregn i Eskilstuna
USM i Eskilstuna slutade med enorm succé. Delad förstaplats i medaljligan med 13 
medaljer. 2:a i guldligan med 6 guld!

I F16 hade vi tre tjejer med, där Sandra Östby 
gjorde ett dugligt jobb på 80m häck, samt 

Lovisa Östervall och Johanna Dyremark, som 
lyckades med konststycket att ta 4(!!!) dub-
belsegrar. Efter skada under våren tog Lovisa 
silver i längd,100mh och 300mh, samt knep 
guldet i höjd. Johanna vände på medaljskör-
den och tog tre guld och ett silver - och blev, 
tillsammans med Motalas Anna Karlsson, 
årets USM-Drottning. Johanna blev samtidigt 
uttagen till Ungdoms-Finnkampen på 300mh 
och långa stafetten, Lovisa i höjd.

 David Svensson (P15) haft skador under 
sommaren, och strök sig i två grenar och sat-
sade allt på tresteget. Det gav ett brons och 
pers med en halv meter.

 I F15 kom smolket i bägaren, då Mathilda 

Eriksson tidigt på söndagen skadade baksidan 
av låret under trestegstävlingen och såg till att 
det inte blev en dubbel på 80mh senare under 
dagen. Det blev heller ingen kula, men hon 
han ändå lyckas med prestationen att ta sig till 
final i sex (!) grenar. Silver i diskus blev bästa 
placeringen. Istället fick Tove Olsson ta över 
och lekte hem 300mh. Hon tog även hem gul-
det på korta häcken och något stum i benen 
sprang hon även hem bronset på 300m.

 Grattis till alla aktiva och övriga som gjor-
de detta till en historisk helg i IFK Tumbas 
historia

Thomas Eriksson

Johanna Dyremarks dagbok under 
Ungdoms-VM i friidrott
IFK Tumbas Johanna Dyremark tävlade för Sverige I Ungdoms-VM I Donetsk. Här 
berättar hon med egna ord om sina dagar med landslaget.

Söndag 7 juli
En lång resdag som började med att vi samla-
des på förmiddagen på Arlanda. På planet la 
alla upp sina Instagrambilder, gjorde sina Fa-
cebookincheckingar och vi flög till Moskva. 
Där dröjde det ett tag innan flyget till Donetsk 
skulle gå så vi fördrev de sju timmarna på 
flygplatsen genom lära känna varandra-lekar, 
kortspel och middag. Vi mötte bland annat ett 
helt gäng idrottsklädda kineser som åkte med 
samma flyg och det verkade som om de ock-
så är i Donetsk för att delta i Ungdoms-VM.  

Johanna och Uvm-arenan.

Friidrotten första kvartalet 2014
Sammanfattning av första kvartalet inom friidrotten.

Friidrotten har under det första kvartalet 
fortsatt på den framgångsrika väg som 

vi har haft under de senaste åren. De första 
månaderna har givit medaljer på IUSM och 
ISM. På IUSM som gick i Sätra var det Jo-
hanna Dyremark som plockade hem guld i 
höjd med 1.69, längd med 5.96, delat silver 
på 60mh med 8.72 samt silver i tresteg med 
11.92. 

Veckan före tävlingen i Sätra så var hon i 
Växjö och vann mångkampen på 3808p, Jo-
hanna tävlar i klassen F17. På ISM tog Anna 
Wikström en silvermedalj i Kula med 14.31, 
den stöten fick Anna till i sitt sista försök. 
Med på ISM var även Ritchie Moba som 
kom 6:a i längd på 7.03, i kvalet hade han fina 
7.16. I längd var även Mathilda Eriksson med 
och hoppade 5.14 i kvalet. I IUSM i Växjö så 
tog Mathilda Eriksson en bronsmedalj i vikt 
med nya personliga rekordet 13.65. Man de-
lar upp IUSM i 2st grupper, en grupp med 
15-16 åringar och en grupp med 17 åringar 
som tävlar med juniorer 18-22år. Därav 2st 
IUSM tävlingar.

Vi har även hunnit med att arrangera ett 
välfyllt veteran DM samt mångkamps DM i 
Sätra den andra helgen i januari. Denna täv-
ling vart mycket uppskattad och populär, vi 
har aldrig haft så många starter på ett IVDM 
inomhus som denna gång. Man kan lugnt säga 
att veteranfriidrotten är på frammarsch. Även 
mångkampen vart en stor succé med många 
deltagare. Det vart så många starter i mång-
kampen så de var svårt att få tidsprogrammet 
som skulle hålla under den här helgen. Vi fick 
ihop tiderna efter 2-3 timmar och de mesta 
flöt på som de skulle göra, en del väntetid i 

en del grenar vart det men när allt var slut 
så kan man konstatera att alla som vi pratade 
med under denna helg var nöjda med arrang-
emanget, vi har även fått en hel del mail och 
goda vitsord via veteranernas facebooksida. 

Den 8 mars var det prisutdelning för 
årets IFK:are, ledare samt Fastighetsbyråns 
ungdomsstipendium. Friidrotten var repre-
senterad av Mikael Magnusson som vart 
utsedd till årets ledare inom IFK Tumba. Det 
var i samband med handbollsmatchen mel-
lan Tumba och Skånela som tyvärr Skånela 
vann med 24-23. Det var Mickes 3:e match 
live, den förra var något kval till högsta se-
rien mellan Hellas och Sävehof tror jag.  

När ni nu läser den här texten så är de inte 
alls långt kvar till utomhus premiären vilket 
vi inom friidrotten ser fram emot med stor 
förtjusning. Friidrotten har även haft sitt års-
möte där vi hoppas att ha en ny styrelse och 
som det ser ut i nuläget så kommer vi ha det. 

Årsfesten, där priser för förra årets pre-
stationer skall delas ut och naturligtvis bjuds 
även på fika med tilltugg. Friidrotten sitter 
just nu och planerar för tävlingen som klub-
ben arrangerar i mitten av maj för veteraner 
samt en mångkamp för ungdomar. 

Vi hoppas naturligtvis att Rödstu Hage 
kommer att börja renoveras vilket skul-
le betyda ett väldigt stort lyft för oss inom 
friidrotten. Vi slipper då åka runt till andra 
idrottsplatser och träna vilket vi gör idag. Vi 
kommer även att spara en massa tid i form 
av kortare resor och kommer kunna arrange-
ra tävlingar på hemmaplan istället för i Sätra 
som de är nu. 

Vid pennan Mikael Magnusson 15 mars
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visste i och för sig att jag låg på 16:e plats och 
att det skulle bli svårt att klättra uppåt mer än 
en placering. Hon som låg precis före mig, 
belgiskan, hade ungefär samma pers som jag. 
Min tanke var därför att ligga i rygg på henne 
och gå om när det passade. Banindelningen 
var på min sida där - jag fick ettan och belgis-
kan fick tvåan. Loppet blev verkligen så som 
jag hade sett det framför mig och tiden blev 
2.20.06 pers med mer än 3,5 sekunder!

Efter att jag hade hämtat andan skrek jag 
som en galning på Emma i heatet efter mig 
som skulle försöka försvara sin andraplats i 
tävlingen. Och hon fixade silvret, Sveriges 

första medalj! Är så himla stolt, både över 
henne och över mig själv. Ärevarvet efteråt, 
som nästan alla tjejer i sjukampen gjorde, var 
en häftig upplevelse. Folk ställde sig upp och 
applåderade och jag och Emma höll tillsam-
mans i den svenska flaggan som vår underbara 
coach Heléne hade räckt oss. Heléne har varit 
en klippa under hela den här resan och utan 
henne och resten av det svenska laget, både 
ledare och aktiva, hade aldrig gått så här bra 
för mig. Jättestort tack till dem och till alla 
släktingar, vänner och bekanta som har hejat 
på mig hemifrån, och till Thomas som coach-
at mig hemifrån mellan grenarna! Ni är bäst.
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Ny säsong och nya utmaningar

För en vecka sedan avslutades andra året 
av Caperiotumba Handbollcamp. Huvud-

ledare för eventet är herrlagets tränare Mats 
Kardell. 80 glada ungdomar ifrån olika delar 
av Stockholm och landet tränade under en hel 
vecka tillsammans för att bli bättre handboll-
spelare.  

Gästtränare var bl.a. gamla A-lagsspelarna 
Johan och Björn Lindberg samt målvakterna 
Michael Åström och Filip Krook. Den stora 
behållningen var nog ändå att en av Bengan 
Boys spelare och numera norsk förbundskap-
ten, Robert Hedin var nere i två dagar och 
tränade samtliga grupper.

Under torsdagskvällen hade även skoj till-
sammans på ett regnigt Gröna Lund.

Jag vill passa på att tacka alla som deltagit 
som spelare och tränare, samt gruppledare. 
Det var en fantastiskt rolig vecka som ger en-
ergi till det vi dagligen jobbar med. Hoppas vi 
ses nästa år igen!

Damerna
Nu lite om kommande säsong. Damerna sats-
ning i elitserien blev ettårig. Jag tror att vi har 

lärt oss väldigt mycket på vägen och gör nu 
en omstart i allsvenskan. 

I april tecknade vi ett avtal med en ny 
tränare, Eni Rizaldy. Ett ungt oskrivet och 
spännande kort som vi tror har ”det rätta” för 
satsa vidare mot att etablera oss i eliten.  Eni 
kommer närmast ifrån Huddinge HK där hon 
under några år varit med i deras ungdoms-
satsning. 

Detta betyder att Patrik Windahl som gjort 
ett fantastiskt jobb, kliver av. Tack Patrik för 
allt!

Några etablerade spelare försvinner, men 
vi har fyllt på med unga spelare ifrån våra 
egna led, samt även fått in tre finskor som 
alla kommer ifrån samma klubb, Grankulla 
IFK i Finland. Det är 3 unga lovande finskor, 
födda 1994 som vill satsa vidare på sin hand-
boll. Samtliga har känt på hetluften i Finlands 
A-landslag. Det kommer bli intressant att se 
deras och damlagets utveckling kommande 
säsong.

Herrarna
Herrarna som gjorde en satsning för att nå  }

Ungdomsläger

Under två somrar har IFK Tumba ar-
rangerat ett veckolångt handbollsläger i 

Idrottshuset som riktat sig till ungdomar mel-
lan 10 och 14 år.

Som tränare och ledare har man haft spela-
re från klubbens egna lag men även inbjudna 
gästtränare, bland annat Norges förbundskap-
ten Robert Hedin.

Lägret har samlat knappt 100 deltagare/
år, många från Tumba men också från andra 
klubbar, de mest långväga från Umeå.

Lägret har varit mycket uppskattat men 
klubben har också haft en ambition att göra 
något för de som är något år yngre.

På sportlovet i år omsattes tankarna i prak-
tik då vi kickade igång "Handbollslovet". Det 

är ett tredagarsläger för de som är mellan 9 
och 12 år.

Ansvarig för lägret var herrlagets Oliver 
Ischt och till sin hjälp hade han spelare från 
klubbens ungdoms- och juniorlag.

Totalt deltog 35 spelare, såväl från Tum-
ba som från ett par andra Stockholmsklubbar. 
Spelarna delades in i tre grupper, Flickor 02-
03, Pojkar 02-03 och en blandad grupp för 
de födda 04-05. Varje dag tränades det dubb-
la pass och på avslutningsdagen var det tre 
mycket uppskattade matcher där deltagarna 
ställdes mot ledarna i jämna och spännande 
tillställningar.

Mellan alla träningar hann man med olika 
kul gruppövningar och många nya kompis-
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band knöts!
Klubben har även ett mycket uppskattat 

arrangemang för de allra yngsta, Tumbas-
pelen, som spelas under Trettonhelgen. Det 
är en cup i minihandboll, i år med deltaga-
re födda mellan 2004 och 2006. Cupen har de 
två första åren spelats över två dagar, nästa år 
ökar man ut till tre dagar och öppnar för ytter-
ligare en åldersklass.

Om du vill veta mer om våra evenemang 

och kolla på bilder och några korta filmer så 
är det bara att besöka vår hemsida.

Vi har en hemsida som varje vecka uppda-
teras med alla ungdomslags resultat med en 
hel del referat och kommentarer.

Gilla oss gärna på Facebook, runt årsskif-
tet passerade vi 1000 likes, nu jobbar vi mot 
nya mål!

Text: Jocke Hildeby

 }
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Hockeyn växer i Tumba

När man arbetar med att skapa förutsätt-
ningar för barn, ungdomar, juniorer och 

även de något äldre att aktivera sig rent fy-
siskt och att få hålla på med något som de 
tycker är roligt så är väl responsen av glädje 
och fler aktiva det bästa man kan få. 

Nu när vi återigen inne i vår förenings ab-
solut roligaste period på året, is-säsongen, så 
kan vi konstatera att det i år igen är ännu fler 
som vill var med och spela ishockey i Tum-
ba. Under v.33 när vi hade vår uppstart så 
var 75 ungdomar på is, många timmar. Fler 
deltagare än på många år.

Även när vi räknar antal lag och spela-
re till säsongen så är det fler spelare och fler 
åldersgrupper som vill vara med. Och då 
jämför jag mot motsvarande lag ifjol oavsett 
om de då tillhörde IFK Tumba Hockey eller 
Botkyrka Hockey som förening. Riktigt kul 
tycker vi som är engagerade i detta.

 Under kommande vinter kommer det att 
vara massor av aktivitet, många roliga tim-
mar som ger fysisk aktivitet och möjlighet 
att lära sig vara i en grupp och respektera an-
dra människor. 

Våra olika lag spelar också massor av 
trevliga och underhållande ishockeymat-
cher. Herrarnas och damernas A-lag spelar i 
div 1, A-juniorerna och B-juniorerna spelar i 
respektive regions elitserie. Alla spelare som 
tidigare spelat för Botkyrka blir nu Tumba-

spelare och alla lag kommer att spela under 
namnet IFK Tumba Hockey kommande sä-
song. Senior och juniorlagen som spelar 
i några av Sveriges högsta serier och kör 
igång reda från mitten av september. Ung-
domslagen börjar lite senare från mitten av 
oktober med sina matcher i seriesystemet, 
innan dess lite träningsmatcher och kanske 
någon turnering. Vi kan lova bra underhåll-
ning på olika nivåer så kom gärna och titta. 
Tider för matcherna går att hitta via vår 
hemsida. 

Är ni intresserade av att inte bara titta 
utan faktiskt vara med så är ni också mycket 
välkomna, ta kontakt med respektive lag i de 
olika åldersgrupperna eller om det gäller de 
yngre barnen så är de välkomna till vinterns 
skridskoskola som startar i oktober. Se mer 
information på vår hemsida under hösten.

Nu skall vi återigen satsa på att ha en bra 
ishockeysäsong med mycket bra utbildning 
i olika delar. Många tillfällen att utvecklas 
och ha kul under vintern kommer det att bli 
för de som vill var med.

Välkomna ner till ishallarna i Tumba för 
att vara med eller titta på ishockey!

Med vänliga hälsningar
ordförande Håkan Karlsson

IFK Tumba Hockey

Tumba Challenge Cup 2014
Lördagen den 15 mars var en dag vi i team 06 med alla föräldrar, spelare och ledare 
längtat efter länge. Vi skulle äntligen få arrangera vår egen cup. 

Planeringen inför cupen tog fart redan un-
der hösten när vi hade ett föräldramöte 

och inte långt därefter sammankallade vi till 
ett första möte för att börja forma olika an-
svarsgrupper. Det visade sig att vi inom laget 
hade allt från kock, fotograf, webbutvecklare 
och sponsorer till cupens priser till föräldrar 
som har lagt ner tid på att köra bord, stolar 
och annan utrustning. 

Det bestämdes att vi skulle bjuda in åtta 
lag till cupen och vi själva skulle delta med 
två lag. En hemsida skapades och en inbju-
dan gick ut till ett antal lag. Vi insåg ganska 
snabbt att vi behövde utöka cupen och ett be-
slut togs att ta emot 10 gästande lag istället 
och vi fick då även upprätta en kölista för lag 
som inte fick någon plats. De deltagande la-
gen var SSK (2 lag), Huddinge (2 lag), Boo 
(2 lag), Österåker, Tullinge, Nacka, Åker/

Strängnäs samt 2 lag från Tumba. Det tota-
la antalet spelare blev 170 st och antal ledare 
40 st.

Vår målsättning med cupen var att alla lag 
och besökare skulle ha så roligt som möjligt, 
inte bara med hockeyn utan med aktivite-
ter runt omkring. Så under dagen kunde alla 
våra spelare tävla i att skjuta hårdast, vilket 
blev en mycket besökt aktivitet. Vi hade ett 
lotteri där vi fick sponsorer att skänka myck-
et fina priser, presentkort från lekmer.se, 
verktyg från Beijer och två matchtröjor, en 
AIK- och en Detroit-tröja var några av vin-
sterna. I samband med lunchen genomfördes 
en puckkastning, under 1,5 min. kastades det 
in nästan 200 puckar på isen. För våra yng-
re besökare hade vi en liten barnhörna med 
kritor och papper, men även en TV med dvd-
film som rullande hela dagen. 
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Under dagen serverade vi 210 portio-
ner lasagne lunch till spelare och ledare. För 
alla våra besökare fanns det en cafeteria med 
det mesta man kunde önska sig. Godis, ka-
kor, bullar och kokt korv med bröd. Utanför 
Ishuset hade vi våra egna grillmästare som 
fixade hamburgare och korv på löpande band 
åt många av de 300 besökare vi hade under 
dagen.

Efter totalt 30 matcher med många käm-
pande killar och tjejer fick alla spelare sin 
belöning. En fin medalj till varje spelare och 
en buckla till hela laget. Det var oslagbart 
att se spelarnas glada miner när de fick lyfta 
den guldfärgade bucklan. Under dagen hade 
vi även gett publiken en utmaning. Efter da-

gens slut skulle turneringens klack utses. Den 
vinnande klacken blev Boo Hockey för deras 
fina hejaramsor som säkert lyfte spelarna lite 
extra. Som pris fick varje spelare i laget en 
påse lördagsgodis.

Den första men absolut inte sista Tumba 
Challenge Cup blev oerhört lyckad och vi 
ser redan fram emot nästa gång vi får möj-
lighet att genomföra denna cup igen. Vi vill 
tacka alla inblandade för stort engagemang 
och även ett stort tack till IFK Tumba Hock-
ey för all hjälp med att genomföra cupen på 
bästa sätt.

IFK Tumba Team 06

 }
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En resa och ett fantastiskt äventyr

Allt började söndagen före Jul då jag fick 
en julklapp av ungdomslagen i Tumba 

hockey. 
Det var en resa till Detroit och möjligheten 

att få se 2 NHL matcher samt närvara när Nr 
5 Nicklas Lidströms tröja hissades upp i taket 
på Joe Louis arena.

Så kom äntligen den magiska dagen 5 
Mars och jag var på väg till Arlanda – Rej-
kavik-Toronto – Detroit, och resan gick bra 
så när som lite logistik strul i Toronto eller 
så tyckte dom att jag såg lite stel ut, jag blev 
runtskickad på 3 olika gater innan jag va till-
baks där jag började och visades sig att jag 
skulle vara.

Gick ombord på ett tvåmotorigt propel-
lerplan modell för krig och jag tror vi pratar 
första världskriget totalt 18 sittplatser  i mi-
nusgrader och istappar på rutorna innan start 
ja inne i kabinen alltså, men kom fram till 
Detroit och checka in på Hilton hotell och en 
egen 2-rummare lyxigt ja visst.

Torsdag förmiddag ut på stan för att titta 
på skyskrapor (barnsligt förtjust i såna ) och 
oj vilka hus, gata upp och gata ner bara 28 vå-

nings hus mmmm.
Torsdag kväll och en spektakulär prome-

nad genom Michigan University, hängde på 
en skock med RedWings-tröjor då jag gis-
sa att de också skulle till arenan och då blev 
det genvägen genom Universitetet och dess 
cafeteria häftigt sätt att undvika den 4 filiga 
motorvägen.

Lämnade willcall luckan och med biljett i 
handen stolt som 2 tuppar in genom spärren 
på Joe Louis och Gordie Howe entrén, kän-
de direkt en stämning och spänning som va 
mäktig utöver det vanliga, in och satte mig på 
topp-plats som resebyrån fixat genom Niklas 
Kronwall.

Arenan släcktes ner och ett enormt jubel 
dånade i arenan och hela den fantastiska cere-
monin började HELT ENORMT bara lyssna 
på presentationen av alla gamla ledare spela-
re som var på plats och sedan när taket lyftes 
tog han plats THE GREAT NICK.

Tröjan hissades under ett jubel som inte 
går att beskriva och det blev dags för match 
Detroit – Colorado blev väl en sådär match 
men med tanke på att Red Wings spelarna  }
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stått i matchställ 45 min under ceremonin så 
stod dom upp väl ändå.

Fredag ny dag nya möjligheter fick för mig 
att besöka ett köpcentrum på förmiddagen 
och det var ja USA ni vet tänk er Skärholmen 
Täby Farsta och Stinsen under samma tak så 
jag lalla runt i 1 timme fick nog och tog mig 
tillbaka till Detroit Downtown. 

Där vad det fint besök av Autorama Hot 
Road show med ombyggda nybyggda och 
kanske obyggda bilar och MC.

Har glömt att nämna den fantastiske taxi-
chauffören som under torsdagen guidade mig 
runt i Detroit för en billig peng, helt otroligt 
visade mig runt berättade lite historia och det 
vi såg körde ut på ön Belle som ligger mitt 
i Detroit river mellan USA och Canada och 
staden Windsor.

Finns även en taxi-story för fredagen men 
det blir nästa gång.

Fredag kväll och match mot New Jersey så 
mot arenan ytterliggare en gång och nytt uni-
versitets besök, framme på arenan och en helt 
annorlunda känsla men i kväll bara match 

Och det blev en helt annorlunda typ av 
match Detroit seger 7-4 och taxi hem till ho-
tellet för att ladda för resa hem.  Som blev 
lång men dramatik lös, startade i Detroit 
09:30am lokal tid och reste till 12:30 Sön-
dag förmiddag på Arlanda sen pendeln hem 
till Tumba och plana ut på soffan för välbe-
hövlig sömn

Ytterliggare en gång vill jag tacka alla 
som varit med och göra detta äventyr möj-
ligt för mig.

 
  Lelle Haag

 }
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Kamratklubbens årsmöte
Kamratklubben avhöll sitt årsmöte den 12 mars i Segersjö Folkets Hus

Klubbens ordförande Christer Andersson 
hälsade de närvarande medlemmarna 

och 2013 års kvinnliga ledarstipendiat Ma-
rie Karlström välkomna. Sen utlystes en tyst 
minut för de medlemmar som avlidit un-
der året. Till ordförande för årsmötet valdes 
Christer Andersson och till sekreterare valdes 
Kjell Johansson. Verksamhets och förvalt-
ningsberättelsen genomlästes i rubrikform 
och slutorden i sin helhet. Berättelsen lades 
med årsmötets godkännande till handlingar-
na. Ingemar Holmsten föredrog revisorernas 
berättelse och årsmötet beviljade avgåen-
de styrelse ansvarsfrihet. Christer Andersson 
omvaldes till ordförande för ytterligare ett år. 
Gittan Westlund och Anita Söderholm till or-
dinarie ledamöter i två år. Anita Andersson 

och Gunnar Ståhl suppleanter i ett år. Len-
nart Lunnestad (sammankallande) och Tor 
Lindström kvarstår i valberedningen. Ordfö-
randen hade sedan nöjet att få dela ut diplom 
och stipendium (3.000 kr) till Hockeyklub-
bens kvinnliga ledare Marie Karlström. Efter 
årsmötesförhandlingarna dukades det upp 
med smörgåstårta, kaffe och kaka. Gunnar 
Ståhl sålde som vanligt ut en lottring med 
många skänkta priser som vinster. Till kaffet 
fick vi som vanligt gnugga geniknölarna med 
frågesport som Christer Andersson  samman-
ställt.

Nästa tillfälle att träffas blir vårträffen den 
22 maj vid Lida. 

Kjell Johansson
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Pressrelease

Traditionsenligt träffades "Juryn för 
Årets IFK-are" på Trettondagen kl. 10 i 

Harbrostugan för att utse mottagare av utmär-
kelserna "Årets IFK-are", Ledarstipendiet 
och Fastighetsbyråns Ungdomsstipendium.

Friidrottsklubben var årets värd, och samt-
liga övriga klubbar var närvarande liksom 
Yngve Qvarnström från Fastighetsbyrån.

"Årets IFK-are" blev Handbollklubbens 
Herrjuniorlag, som vann SM-titeln föregåen-
de säsong. Detta sedan laget gått obesegrat 
genom hela SM-spelet.

Det var 30 år sedan SM för Herrjuniorer 
gick till ett lag i Stockholmsregionen.

Priset, sponsrat av Alfa Laval, är 10.000 

kr och diplom.
Ledarstipendiat blev Mikael Magnus-

son Friidrottsklubben. Som styrelseledamot, 
ledare och tränare, sedan han gick med i 
klubben 1996, har han haft och har fortfaran-
de en mängd olika uppdrag även på nationell 
nivå. Stipendiet är 5.000 kr och diplom.

Mottagare av Fastighetsbyråns Ung-
domsstipendium på 5.000 kr och diplom 
blev Josef Saade Fotbollklubben. 

Samtliga priser utdelades i samband med 
handbollsderbyt mellan Tumba och Skånela 
den 8 mars i Idrottshuset.

/Lars Sjöberg
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Som du kunde läsa i förra numret av Tum-
ba-kamraten, så jobbar vi för fullt med att 

arrangera DM-stafetten i orientering den 15 
september vid Åvinge en dryg kilometer väster 
om Rosenhill.                En orienteringstävling 
är ett relativt komplicerat arrangemang som 
fordrar förberedelser minst ett år, ibland flera 
år i förväg. Här kommer en liten presentation 
av våra olika områden.

Tävlingsledning
Så tidigt som möjligt utses en tävlingsledare 
och en biträdande samt ett antal stabsfunktio-
ner.

Markfrågor
Orienteringens kanske viktigaste fråga är att 
ständigt hitta nya och intressanta skogsom-
råden, för att själva orienteringsmomentet 
ska bli så bra som möjligt. Skogen är förstås 
viktig, men det krävs också stora utrym-
men för bilparkering för drygt 500 bilar och 
en tävlingsarena för över 1000 personer med 
vindskydd, serveringstält, dusch, sekretariat, 
speakertribun m.m. Det gäller att övertyga 
markägaren (ibland är det ganska många som 
berörs) hur lite förslitning som en tävling för-
orsakar. Ibland skapas förbjudna områden för 
att skona extra känslig växtlighet.

Det gäller också att skapa ett gott samarbe-

te med områdets jägare för att minimera stör-
ningen på djurlivet. Det är en vetenskap i sig! 
Banorna ska utformas så att löparna springer 
i huvudstråk som möjliggör ”löparfria” områ-
den där djuren kan få en lite lugnare tävlings-
dag. Det kan förstärkas med viltzoner som 
markeras med blågul snitsel. Om en löpare 
springer in i ett snitslat område blir det ome-
delbar diskning! Ibland behöver man också an-
vända sig av en drevstyrka på 10-20 personer, 
där idén är att tillfälligt driva ut älg, rådjur och 
ev. vildsvin från tävlingsområdet.

Marknadsföringen av en tävling innebär 
bl.a. att skapa en säljande inbjudan för att få 
så många deltagare som möjligt. Sponsorde-
len är en annan tuff uppgift där man försöker 
sälja plats för banderoller/beachflaggor, re-
klamplats på vår hemsida, reklam på nummer-
lapparna m.m. Att ”tigga” priser för i första 
hand ungdomarna är en annan viktig uppgift.

Ekonomi är alltid en viktig komponent 
i arrangerandet. Det är på våra tävlingar, vi 
skapar ekonomiska förutsättningar för att be-
driva en meningsfull verksamhet för alla våra 
medlemmar.  Inför varje tävling görs en bud-
get som används för att styra upp lönsamheten 
och eventuellt bromsa vissa kostnader. Bok-
föringen är också viktig för att följa upp täv-
lingen och få erfarenheter för ett bättre resultat 
på nästa tävling. Fakturor ska produceras och 
skickas till alla klubbar och i vissa fall får man 
använda kravrutinen!

Personalfunktionens uppgift är att samla 
in behoven från de olika funktionerna och för-
dela medlemmarna efter principen ”rätt person 
på rätt plats”. Eftersom det behövs närmare 
100 personer för en vanlig tävling och åtmins-
tone hälften av dessa måste jobba en hel del 
före tävlingen, så blir det rätt många mail och 
telefonsamtal månaderna innan tävlingen!
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Att arrangera en orienteringstävling
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Framtid
Vintern
Vintern är slut och går förstås inte till his-
torien som någon riktig vintersportvinter! 
Vår stora skidtävling vid Lida, Stockholm 
Ski Marathon, blev tyvärr inställd trots att 
vi också planerade med reservdatum den 16 
februari! Däremot kunde Barnens Vasalopp 
genomföras planenligt den 25 januari tack 
vare Lidas produktion av konstsnö. 130 barn 
kom till start i en grå och småblåsig janua-
ridag. 

Natursnön räckte dock till för att för-
vandla Harbrogärde till ett skidparadis varje 
torsdagskväll under några intensiva veckor. 
Uppåt 50 ungdomar tumlade runt i snömo-
set och förbättrade sin skidkänsla i mängder 
av olika övningar. 

Framtid
Vår tävlingsklubb, Tumba-Mälarhöjden OK 
(TMOK) har som mål att vara bland de 50 
bästa i de stora stafetterna (10mila, Jukola 
och 25manna). Det låter kanske inte så märk-
värdigt, men det är världseliten vi möter! 
Uppåt 400 lag står på startlinjen och i finska 
Jukola är det runt 1500 lag! På ungdomssi-
dan har man också tuffa mål, även om det än 
så länge handlar om att klättra i Ungdoms-se-
rien i Stockholm.

Moderklubbarnas (IFK Tumba SOK och 
Mälarhöjdens IK) uppgifter är bl.a. att 

• rekrytera nya medlemmar

•  behålla vår goda ekonomi genom att 
 arrangera tävlingar

•  erbjuda en väl fungerande klubbstuga

Rekrytering
Varje år hålls nybörjarkurser i orientering och 
längdåkning på skidor. Det senaste året har 
vi också  introducerat Skogskul respektive 
Skidkul som en slags förskola för nybörjar-
kurserna i orientering och skidor. Den 27 
mars startade årets kurser med Skogskul för 
4-8 åringar och nybörjarkurs för 8-12 åringar. 

Nybörjarkursen är den enskilt största käl-
lan till nya medlemmar. Men vi har en rad 
andra viktiga aktiviteter som vänder sig till 
skolorna och allmänheten. För skolorna ar-
rangerar vi orienteringsdagar och närmast 
i tur är Tunaskolan den 23 april. Vi har fått 
stöd från Idrottslyftet för att rita skolkartor 
vid Malmsjö, Kassmyra och Rönninge. Se-
nast fick vi 10 000 kr för karta vid Skogsäng, 
som också inkluderar en introduktionsträff i 
samarbete med gymnastikläraren. Det är flera 
klasser som vill träna inför Harbrofajten den 
10 september. Harbrofajten är ju tävlingen 
som är öppen för alla femteklasser i Botkyr-
ka och Salems kommuner. C:a 500 ungdomar 
brukar komma till start.  Alla klasser får di-
plom och de tre bästa klasserna föräras varsin 
ståtlig pokal under våldsamt publikjubel!

Vi har ett antal aktiviteter för allmänheten 
under våren. Från 1 maj kan du hitta Natur-
passkontroller både på Salemkartan och på 
kartan mellan Tumba och Lida. Det finns 
totalt över 80 kontroller att hitta och det är 
ingen brådska. Kontrollerna finns ute ända 
till 31 oktober. Kartor finns att köpa på apo-
teken i Salem, Tumba och Tullinge, på Lida 
och på Medborgarkontoren i Tumba och Tul-
linge.

Torsdagen den 8 maj vid Harbrostugan 
mittemot DeLaval kan allmänheten pröva på 
en orienterings-bana. Det finns banor med 
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alla olika svårighetsgrader från nybörjare till 
elit. Du får också lite hjälp på traven, om du 
behöver det! Lördagen den 24 maj från 11:30 
arrangeras Hjärta Botkyrka i Hågelby och då 
kan du pröva en bana innanför folkparkens 
murar utan riskera att gå vilse!

Samtidigt med rekrytering är det också 
viktigt att behålla sina medlemmar! 
Kanske har du som läser dessa rader
idéer till aktiviteter som kan få passiva
medlemmar att stanna kvar i klubben!

Arrangemang
För fortsatt stabil ekonomi arrangerar vi ett 
antal tävlingar under 2014. Söndagen den 27 
april kan du komma till Vinkelbodakurvan 
mellan Tullinge och Lida (åk från Huddinge-
vägen från Flaggplan) och pröva på en bana. 
Vi arrangerar tillsammans med Snättringe SK 
och hoppas på uppåt 1 000 deltagare! 

Du kanske inte känner till att TMOK täv-
lar i orienteringsskytte, som kan liknas vid 
skidskytte. En kväll i maj kan du beskåda det-
ta vid Hacksjöbanan, då vi arrangerar Öppet 
Sprint-DM.

 

 

För allmänheten:

1/5 – 31 /10  Naturpasset

8/5 Motionsorientering vid Harbro

 24/5 Pröva på i Hågelby

Onsdagen den 27 augusti kan du skå-
da 500-600 ungdomar vid Broängsskolan i 
Ungdomsseriens regionsfinal Syd, som vi ar-
rangerar. Broängsskogen bjuder verkligen 
på utomordentlig terräng och bra karta som 
möjliggör olika svårighetsgrader beroende på 
färdigheten hos ungdomarna.

  

Klubbstugan
Hjärtat för vår klubb är Harbrostugan ut-
efter Huddingevägen. Hit kan du komma 
varje torsdagskväll och äta rykande varm 
soppa med mackor från 19:00! Självklart 
kan du hänga på någon träningsgrupp i ett 
löppass från strax efter sex. Då kan du ock-
så njuta av en stund i bastun. Som en följd 
av det stora antalet ungdomar både i skid- 
och orienteringsverksamheten undersöker vi 
möjligheten att bygga ut både stuga och par-
keringsutrymmet.

Trevlig motionsfylld vår!
Lasse Stigberg

Ordförande i SOK

 

 

Våra arrangemang:

27/4  Aprilköret

En kväll i maj OL-skytte Hacksjön

 27/8 Ungdomsserien Broängen
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Anteckningar:
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Anteckningar:
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POSTTIDNING  B
Avsändare:
IFK Tumba, Box 1392, 171 27 SOLNA


